Actum Meleduni, die xxv" Marcii anno Domini M" ccc° septimo. 
Vidimus sous le sceau de Pollicialité de Chàlons, en date du 18 avril i3o8 '. 

(J. 4 i 5 , n° 19.) 

Le roi prendra 
des mesures 
contre eux 
de concert 

avec le Saint-Siège. 

Mandement 
aux villes 

d'envoyer à Tours 
chacune 

deux délégués. 

DCLXI. LE itoi ÎIIANDE AU BAILLI DE MÀCON D'INVITER LE CLERGÉ, LA NOBLESSE ET 

LES VILLES À SE CONFORMER PROMPTEMEXT À SA VOLONTÉ, ag mars i3o8. — Philippus, 
Dei gratia Francorum rex, baillivo Matisconensi, vel ejus locum tenenti, saluteni. 
Cum pro execrandis Templariorum erroribus, qui in cunctis regni nostri parti-
bus, non sine Christi fidelium scandalo, multipliciler pullularunt, de ipsius re
gni finibus, ad honorem fidei christiane, expellendis, archiepiscopis, episcopis, 
abbatibus, baronibus, communitatibus et aliis locis insignibus regni nostri pre-
dicti diversas litteras cum magna festinancia destinemus, vobis districte preci-
piendo mandamus quatinus archiepiscopis, episcopis, abbatibus, baronibus, 
communitatibus et aliis locis insignibus baillivie vestre, cuilibet litteram que sibi 

1 Outre la copie dont nous indiquons ici la 
cote, le texte de ce mandement royal est inséré 
dans deux actes émanant du bailli d'Amiens 

(J. / n 5 , n " 37 et 4a) et dans un grand nombre 
de procurations de villes, comme on pourra 
le constater ci-après. 

G 2 . 
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dirigitur, confeslim, visis presenlibus et sine alicujus dilationis dispendio, cum 
negocium summam acceleracionem desideret, quesitis pluribus el velocibus cur-
soribus, transmittatis; hec ita prudenler, diligenter et celeritcr facientes quod 
dictum negocium, quod merito prc céleris insidet nobis cordi, nullius tardi-
tatis quocumque modo pacialur incommodum; sciturique quod, si secus feceritis 
aiiqualenus, nos offenderetis quamplurimum, et pro tanta darapnosa negligencia 
faceremus graviter vos puniri. Lilteras vero communitatibus cl locis insignibus 
presentandas, nisi sufliciant, inulti pli cari sub vestre baillivie sigillo faciatis et 
mitti. 

Dalum Meleduni, xxix. die Martii anno Domini M0ccc0septimo'. 
(J. i i / i , n 0 78.) 

Impossibilité 
de tenir un concile 

provincial 
dans un si bref délai. 

DCLXH. MANDEMENT DE L'ARCHEVÊQUE DE NARBONNE À SES SUKFRAGANTS POUR L'EXÉ

CUTION* DES LETTRES DU ROI, // avril i3o8. — Egidius, permissione divina sanetc 
Narbonensis ecclesie archiepiscopus'-, venerabilibus fratribus nostris, omnibus 
suft'raganeis nostre ecclesie Narbonensis ac venerabili capitulo Ulicensis ecclesie, 
sede ut dicitur vacanle, et abbatibus ceterisque ecclesiarum prelatis ac capitulis 
ecclesiarum cathedraliuni, et nostris ac dictorum sufTraganeorum nostrorum ab-
senlium vicariis, prioribusque, decanis, prepositis, conventibus et aliarum eccle
siarum collegiis, ta m exemptis quam non exemptis, in nostra provincia constitutis, 
ad quos présentes liltere pervenerint, salutem et sinecram in Domino caritatem. 
Patentes litteras regias, nobis et vobis aliisque personis ecclcsiasticis nostre pro-
vincie directas, secunda die Aprilis proximo preterila, recepimus, tenorem qui 
sequitur continentes : trPhilippus, Dei gracia Francorum rex (comme au 
n" DCLVII ci-dessus) Actum Meleduni, die xx!!!!" Marcii anno Domini 
si° ccc° VII°. i>